
建设项目环境影响报告表
（污染影响类）

项目名称：医用自动门、家居智能门及门控设备制

造项目

建设单位（盖章）：江苏德普尔门控科技有限公司

编制日期：2024年 12月

中华人民共和国生态环境部制



— 1 —

一、建设项目基本情况

建设项目

名称
医用自动门、家居智能门及门控设备制造项目

项目代码 2405-320981-89-01-354036
建设单位

联系人
丁年悦 联系方式 18361672688

建设地点 江苏省盐城市东台市人民路东侧、东区二路南侧

地理坐标 （ 120 度 21分 16.645秒， 32 度 53 分 28.711 秒）

国民经济

[...]
气、喷漆废气、固化废气、烘干废气、打胶废气、焊接废气、注塑废

气、灌封废气，为了减少废气的无组织排放，拟采取以下措施：

①设置合理的罩口风速，同时要求规范化作业，防止生产过程中

的跑、冒、滴、漏；

②规范操作流程，加强环境管理，尽量降低无组织废气的产生量；

③加强厂区绿化，减少无组织废气对周围环境的影响；

④设置绿化隔离带和一定的卫生防护距离，降低对周围环境的影

响；

⑤制定严格的设备检修规程，并增加设备检修频次，确保生产设

备正常运行，保证设施各道环节的密封性能，防止因设备故障、泄漏

导致的污染物失控排放。

通过采取上述无组织排放控制措施，外界最高浓度能达到《大气

污染物综合排放标准》（DB32/4041-2021）无组织排放监控浓度限值。

8、大气环境影响分析结论

本项目区域空气环境质量为不达标，不达标因子为PM2.5和O3。

本项目产生的废气污染区均通过废气治理设施有效处置后有组

织排放，排放浓度均小于国家规定的相应排放限值；以1#生产车间、

2#生产车间、3#生产车间分别设置50m的卫生防护距离，形成卫生防

护距离包络线，卫生防护距离范围内无居民、医院、学校等环境敏感

点，今后也不得新建居民区、医院、学校等环境敏感点。综上，本项

目废气排放对周围环境影响较小。

二、废水

1、源强分析

根据工程分析和水平衡，本项目废水包括生活污水、食堂废水和



— 101 —

生产废水。

①生活污水和食堂废水

本项目生活污水产生量为4800t/a，食堂废水产生量为3840t/a，食

堂废水经隔油池处理后与生活污水一起经化粪池处理，然后接管至东

台市城东污水处理有限公司集中处置，尾水达《城镇污水处理厂污染

物排放标准》（GB18918-2002）一级A标准后排放至何垛河。

②生产废水

本项目生产废水包括纯水制备排放浓水101.18t/a、冷水机排水

576t/a，脱脂水洗废水432t/a、钝化水洗废水268t/a、清洗废水66.825t/a。

纯水制备排放浓水和冷水机排水直接接入东台市城东污水处理有限公

司，脱脂钝化水洗废水、清洗废水经厂内污水站预处理后接管至东台

市城东污水处理有限公司。
表4-13 本项目污水处理站进水污染源强表

污染源
废水产生量

t/a 污染物名称
产生情况

浓度 mg/L 产生量 t/a

脱脂水洗废水 432

COD 200 0.0864
SS 50 0.0216
氨氮 10 0.0043
总氮 50 0.0216
总磷 5 0.0022
石油类 50 0.0216

钝化水洗废水 268

COD 200 0.0536
SS 30 0.008
氨氮 10 0.0027
总氮 50 0.0134
总磷 5 0.0013

清洗废水 66.825

COD 100 0.0067
SS 50 0.0033
氨氮 10 0.0007
总氮 50 0.0033
总磷 5 0.0003
石油类 50 0.0033

合计 766.825
COD 191.31 0.1467
SS 42.9 0.0329
氨氮 10.04 0.0077



— 102 —

总氮 49.95 0.0383
总磷 4.96 0.0038
石油类 32.47 0.0249

表4-14 本项目水污染源强汇总表

污

染

源

废水

产生

量 t/a

污染物名

称

产生情况 处

理

措

施

去除

率%

污水

接管

量
t/a

接管情况 排

放

去

向

浓度
mg/L

产生量
t/a

浓度
mg/
L

排放

量 t/a

生

活

污

水、

食

堂

废

水

8640

COD 400 3.456
隔

油

池

、

化

粪

池

20

1008
6.00
5

320 2.7648

接

管

至

东

台

市

城

东

污

水

处

理

有

限

公

司

SS 350 3.024 40 210 1.8144
NH3-N 35 0.3024 0 35 0.3024
TN 45 0.3888 0 45 0.3888
TP 3 0.0259 0 3 0.0259

动植物油 100 0.864 50 50 0.432

脱

脂

钝

化

水

洗

废

水、

清

洗

废

水

766.8
25

COD 191.3
1 0.1467

厂

内

污

水

处

理

站

65

766.
825

66.96 0.0513

SS 42.9 0.0329 80 8.58 0.0066
NH3-N 10.04 0.0077 30 7.03 0.0054
TN 49.95 0.0383 40 29.97 0.023
TP 4.96 0.0038 50 2.48 0.0019

石油类 32.47 0.0249 70 9.74 0.0075

纯水

制备

浓水

101.1
8

COD 100 0.0101
/

/ 101.
8

100 0.0101

SS 200 0.0202 / 200 0.0202

冷水

机排

水

576
COD 40 0.023

/
/

576
40 0.023

SS 30 0.0173 / 30 0.0173

合

计
10084
.005

COD 360.5
5 3.6358

/

/

1008
4.00
5

282.5
5 2.8492

SS 306.8
6 3.0944 / 184.3 1.8585

NH3-N 30.75 0.3101 / 30.52 0.3078
TN 42.35 0.4271 / 40.84 0.4118
TP 2.95 0.0297 / 2.76 0.0278

动植物油 85.68 0.864 / 42.84 0.432
石油类 2.47 0.0249 / 0.74 0.0075



— 103 —

表 4-15 废水类别、污染物及污染治理设施信息表

废

水

类

别

污染物

种类

排

放

去

向

排放

规律

污染治理设施

接管

口编

号

接管

口设

置是

否符

合要

求

接管

口类

型

污染

物治

理设

施编

号

污染物

治理设

施名称

污染

治理

设施

工艺

生

活

污

水、

食

堂

废

水

COD、
SS、

NH3-N、
TN、TP、
动植物

油

东

台

市

城

东

污

水

处

理

有

限

公

司

间断

排

放、

排放

期间

流量

不稳

定

TW00
1

化粪池、

隔油池
-

DW00
1

是

□否

企

业总

排

□雨水

排放

□温排

水排

放

□车间

或车

间处

理设

施排

放口

生

产

废

水

COD、
SS、

NH3-N、
TN、TP、
石油类

TW00
2

污水处

理站

pH调

节混

凝沉

淀+
气浮

+吸
附过

滤

雨

水
COD、
SS

进

入

市

政

雨

水

管

网

间断

排

放、

排放

期间

流量

不稳

定

- - - YS001 √是
□否

□企业

总排

√雨水

排放

□清净

下水

排放

□温排

水排

放

□车间

或车

间处

理设

施排

放口

表4-16 废水间接排放口基本情况表

序

号

排放口

编号

排放口地理坐

标

废水

排放

排放

去向

排放

规律

间

歇
收纳污水处理厂信息



— 104 —

量（万

t/a）
排

放

时

段

经度 纬度
名

称

污染

物种

类

国家或地

方污染物

排放标准

限值

（mg/L）

1 DW001 120.35
3540

32.89
1291 1.0084

东台

市城

东污

水处

理有

限公

司

间歇

排

放，

排放

期间

流量

稳定

/

东

台

市

城

东

污

水

处

理

有

限

公

司

COD 50
SS 10
氨氮 5（8）
总磷 0.5
总氮 15
pH 6-9
动植

物油
1

石油

类
1

2、废水治理设施及排放达标分析

（1）生活污水和食堂废水污染防治措施可行性分析

本项目食堂废水经隔油池处理后与生活污水一起经化粪池预处理

后接管到东台市城东污水处理有限公司集中处置，尾水排放至何垛河。

生活污水产生量为 4800t/a（16t/d），食堂废水产生量为 3840t/a（12.8t/d），

本项目新建 6个化粪池（处理能力分别为 6t/d）和 1个隔油池（处理

能力 14.4t/d），处理能力满足需求。

化粪池是利用沉淀和厌氧发酵的原理，去除生活污水中悬浮性有

机物的处理设施。其原理是固化物在池底分解，上层的水化物体，进

入管道流走，防止了管道堵塞，给固化物体（粪便等）有充足的时间

水解。隔油池原理是利用废水中悬浮物和水的比重不同而达到分离的

目的。生活污水和食堂废水中的污染物为 COD、SS、NH3-N、TN、TP

及动植物油等，水质简单、可生化性强，依托隔油池及化粪池预处理

后能够满足东台市城东污水处理有限公司接管要求。

（2）生产废水污染防治措施可行性分析



— 105 —

厂内污水处理站采用“pH调节混凝沉淀+气浮+吸附过滤”工艺，

处理能力为 2.5t/h。进入污水处理站的废水包括脱脂钝化水洗废水和清

洗废水，产生量为 766.825t/a（2.55t/d），处理能力满足需求。

废水通过污水管网进入 pH调节混凝沉淀池，调节 pH至适当范围

后通过投加混凝剂和絮凝剂将小的沉淀物絮凝成较大的沉淀物，絮凝

后的废水进入气浮池，絮凝体吸附在微气泡上逐步上浮至气浮池的水

面，形成浮渣层，浮渣通过电动连续刮刀撇去，然后通过多介质过滤

设备进一步去除悬浮杂质。气浮产生的浮渣、沉淀池排泥全部进入污

泥池。浓缩后的污泥采用污泥泵抽送到污泥压饼机进行脱水处理，产

生的泥饼外运处置。

图4-2 厂内污水处理站处理工艺流程图

（3）废水接管可行性分析

①东台市城东污水处理有限公司污水处理工艺

东台市城东污水处理有限公司工艺流程如图4-3所示。



— 106 —

图4-3 东台市城东污水处理有限公司处理工艺流程图

②处理能力可行性分析

东台市城东污水处理厂目前处理规模为2.5万t/d，目前已处理约

2.15万t/d，剩余废水处理规模约0.35万t/d，本项目新增污水单日最大排

放量约为33.61t/d，占东台市城东污水处理厂剩余处理容量的0.96%，

故从处理水量角度考虑，本项目废水排入东台市城东污水处理厂处理

是可行。

③工艺上的可行性分析

本项目废水主要为生活污水、食堂废水和生产废水，经厂内废水

处理设施进行预处理后，水质简单，排放量较小，不会对东台市城东

污水处理有限公司正常运行造成影响。

③接管标准上的可行性分析

本项目废水接管水质为COD 282.55mg/L，SS 184.3mg/L，NH3-N



— 107 —

30.52mg/L，TN 40.84mg/L，TP 2.76mg/L，动植物油42.84mg/L，石油

类0.74mg/L，可满足东台市城东污水处理有限公司接管要求。

④管线、位置落实情况分析

目前项目所在地污水管网已铺设到位，具备接管条件，且在东台

市城东污水处理有限公司接管范围内。因此，本项目污水接入东台市

城东污水处理有限公司从管线、位置落实情况上分析是可行的。

3、废水自行监测计划

根据《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ 819-217），本项

目废水、雨水监测点、监测项目及监测频次见下表：
表 4-17 废水污染源监测

监测点位 监测指标 监测频次

废水排口 DW001
COD、SS、氨氮、总

磷、总氮、动植物油、

石油类

1次/年

雨水排口 YS001 COD、SS
雨水排口有流动水 1次/
月，一年无异常后，1次/

季度



— 108 —

运

营

期

环

境

影

响

和

保

护

措

施

三、噪声

1、噪声源强分析

本项目主要噪声源有裁板锯、曲线锯、激光切割机、电焊机、台式钻床、风机等设备，噪声源强约60~85dB

（A）。本项目噪声源强见如表4-18、4-19所示。
表4-18 室内噪声源一览表

序

号

建筑物

名称
声源名称 型号

声源源强

声源控制措施

空间相对位

置/m 距

室

内

边

界

距

离
/
m

室

内

边

界

声

级
/dB(
A)

运行时段

建

筑

物

插

入

损

失
/dB(
A)

建筑物

外噪声

声功率级
/dB(A) X Y Z

声

压

级
/dB(
A)

建

筑

物

外

距

离
/
m

1

1#生产

车间

全自动视觉印刷机 A6 60

厂房隔声、减

震、吸声

13
9

1
9
8

8.
6

1
8

14.0
7

二班制 16小
时生产

20

东
6.59
南
0.44
西
3.98
北
12.2
2

东
1
南
1
西
1
北
1

2 UV打印机 / 60 14
1

1
9
8

8.
6

1
8

14.0
7

3 气动移印机 125-100JY 60 13
8

2
0
0

8.
6

1
6

13.9
8

4 半导体激光打标机 ZLD-50D 60 14
1

2
0
0

8.
6

1
6

13.9
8

5 远红外隧道烘干机丝

印设备
SPE-60Y 60 13

6.5

1
9
8

8.
6

1
8

14.0
7



— 109 —

6 雅马哈贴片机 YS12F 60 10
2

1
6
3

18
.2

5
3

15.7
6

7 全热风回流焊机 ES-800 60 10
2

1
6
5

18
.2

5
1

15.6
5

8 超静音端子机 BK-2T-C 60 12
7
